
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1419 • sexta-feira, 04 de outubro de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DEPARTAMENTO ÉTICO DISCIPLINAR

EDITAL DE CITAÇÃO DE 04 DE OUTUBRO DE 2.024

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA 
DE CARAGUATATUBA, através do Departamento Ético 
Disciplinar da Secretaria de Administração, representado 
pelo Sr. Leandro Sales Carneiro, presidente da Comissão 
Processante CITA, via do presente edital, não sendo possível 
citá-lo pessoalmente, o servidor A. L. S. N., Agente de Apoio 
Escolar, Matrícula nº 20.885, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação, para tomar ciência do Processo Administrativo 
Disciplinar n° 24.960/2024, movido em seu desfavor, do art. 
194, Inciso III, e do art. 200 (inassiduidade habitual) c/c artigo 
224 da Lei Complementar nº 25, de 25 de outubro de 2007, 
em seu parágrafo único, devendo comparecer na sede do 
Departamento Ético Disciplinar, localizada na Av. Frei Pacífico 
Wagner, nº 985, Centro de Caraguatatuba, a fim de promover 
sua defesa, impreterivelmente no prazo de 15 (quinze) dias a 
partir da última publicação deste edital, conforme os ditames 
da lei supracitada, sob pena de revelia.

COMISSÃO PROCESSANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO E DESENVOLVIMENTO

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA NAS FORMAS 
PRESENCIAL E ELETRÔNICA PARA ELABORAÇÃO 

DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA 2025

“Dispõe sobre a publicidade das Audiências Públicas nas 
formas Presencial e Eletrônica, para dar cumprimento 
ao quanto determina o § 1º, inciso I, do Art. 48º, da Lei de 
Responsabilidade Fiscal (LRF), é dá outras providencias.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 
CONSIDERANDO que esta municipalidade deverá cumprir 
o quanto determina o § 1º inciso I, do Art. 48º, da Lei de 
Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000);
CONSIDERANDO a transparência da gestão fiscal, 
mediante incentivo à participação popular na discussão para 
ELABORAÇÃO DO PROJETO DA LEI ORÇAMENTÁRIA 
ANUAL - LOA 2025;

RESOLVE:
Art. 1º - Convidar TODOS OS MUNÍCIPES a participarem 
das Audiências Públicas elaboração do Projeto da Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2025.
As Audiências serão realizadas em local aberto, nos dias e 
locais abaixo:
• Dia 16/10/2024 às 19h – Escola Municipal Profa. Antonia 
Antures Arouca - R. Itália Baffi Magni, 581 - Massaguaçu, 
Caraguatatuba - SP, 11677-457;
• Dia 17/10/2024 às 19h – Escola Municipal Alaor Xavier 
Junqueira - R. José Maria Ferreira dos Santos, 381 - Travessão, 
Caraguatatuba - SP, 11669-050;
• Dia 18/10/2024 às 19h – Escola Municipal Dr. Carlos 
de Almeida Rodrigues - Av. Pernambuco, 1.101 - Indaiá, 

Caraguatatuba - SP, 11665-070;

Art. 2º - Disponibilizar no site da Prefeitura Municipal (www.
caraguatatuba.sp.gov.br), link para acesso ao material para 
audiência pública eletrônica de Elaboração da Lei Orçamentária 
Anual – LOA 2025.

§ 1º - O material para a audiência que trata o caput deste artigo 
ficará disponível das 19h do dia 16 de outubro até às 23h59min 
do dia 22 de outubro de 2024;

§ 2º - Ficam convidados para participar, através de formulários 
de sugestões disponível na mesma página da referida 
audiência, todos os munícipes, para dar ciência do quanto 
determinado o § 1º, inciso I, do Art 48º da (LRF).

Caraguatatuba, 03 de outubro de 2024.

José Pereira de Aguilar Junior
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE SAÚDE

Notificações 27/2024.

O Centro de Controle de Zoonoses através da Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, 
FAZ SABER, a todos quanto o presente interessar possa que, 
de acordo com a Lei nº 1.298 de 13 de setembro de 2006, 
tornam-se públicas as seguintes Notificações:

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Rebeca Ariel Aparecida de Campos 
Ferreira residente a Rua dos Jatobás, 135 – Park Imperial 
– Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA pelo Centro de 
Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 112/2024 (referente AIPM 2733) CCZ

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Elaine Oliveira da Cruz Belo residente a Avenida 
José Benedito de Faria, 374 – Ponte Seca – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 122/2024 (referente AIPM 2736) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Roberta Cristina da Silva Moraes residente a 
Rua Manoel Telles Barreto, 738 – Porto Novo – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 109/2024 (referente AIPM 2687) CCZ.



Ano VII - n  1419 - 04 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Sandra Regina Alves residente a Rua Dr. Gabriel 
Quadros, 51 – Centro – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria 
Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência da 
NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 066/2024 (referente AIPM 2761) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Fulvio Braganti residente a Av. João XXIII, 2086 
– Vila Formosa – São Paulo/SP; NOTIFICADO pelo Centro 
de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 079/2024 (referente AIPM 2713) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Roberta Cristina da Silva Moraes residente a 
Rua Manoel Telles Barreto, 738 – Porto Novo – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 110/2024 (referente AIPM 2666) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Katia Fernandes dos Santos residente a Av. 
Avelino Alves dos Santos, 2182 – Pegorelli – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 127/2024 (referente AIPM 2858) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Vitoria Oliveira Menezes residente a Rua G 
Hum, 62, casa 02 – Recanto do Sol – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3543 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. José Araujo Filho residente a Av. São Paulo, 141 
– Jd. Primavera – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3483 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Adriana Pereira da Silva residente a Rua 
Cinco, 355, casa 03 – Morro do Algodão – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 123/2024 (referente AIPM 2748) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Marilene Rodrigues Silva residente a Rua Manoel 
Ricardo Francisco, 314 – Massaguaçu – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 

da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 116/2024 (referente AIPM 2721) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Hubenatiel Andrade da Rocha residente a Rua 
Italo Mazzuca, 08 – Perequê Mirim – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3533 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Jose Raimundo Gonçalves Santana residente a Rua 
Pedro Gonçalves Leite, 529 – Perequê Mirim – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3517 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Nivia Maria Araujo da Silva residente a Rua 
Nelson Fagundes da Rosa, 228 – Ponte Seca – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 120/2024 (referente AIPM 2741) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Dondeo Inácio dos Santos residente a Rua Benedito 
Serafim Anselmo, 20 – Massaguaçu – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3546 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Ademar Santos residente a Rua Francisco Morgado, 
29 – Casa Branca – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 AIPM 2854 (referente AI 3466) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Araripe Carlos de Moura residente a Rua Pavão 
de Ouro, 66 – Gaivotas – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3503 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Oseias Albuquerque da Silva residente a Rua 
Benedito Miguel da Costa, 52 – Benfica – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPM conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 



Ano VII - n  1419 - 04 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
Municipal n° 1.298/06.
•	 AIPM 2722 (referente AI 14124) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Marcos Roberto Coutinho residente a Avenida 
Pedro Reginaldo da Costa, 28 – Golfinho – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3536 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Emilly Cristiny Alcantara de Aguiar Franco 
residente a Rua Quatro, 318 – Pegorelli – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 118/2024 (referente AIPM 2866) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Paulo Meirelles residente a Avenida Frei Pacífico 
Wagner, 605 A – Centro – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3523 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Elizabete dos Santos residente a Rua Gabriel 
Fagundes da Rosa, 105 Unid. 34 – Getuba – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 117/2024 (referente AIPM 2731) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Espólio de Terezinha Macedo dos Santos residente 
a Rua Agenor Paes, 250 – Porto Novo – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3544 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Mateus Gusmão Dias residente a Rua Benedito 
de Carvalho, 804 – Rio do Ouro – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3557 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Amanda Aparecida Cabral Soares residente a 
Rua Antonio Jose Duarte, 264 – Ponte Seca – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3556 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Alaide Marques da Silva Farias residente a Rua 
Olimpia Inacia de Morais, 64 – Perequê Mirim – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3545 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. José Augusto Junior residente a Rua José Caetano, 
99 – Tinga – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3551 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Ariane Lopes Silva de Lima residente a Rua Gabriel 
Fagundes da Rosa, 105 Unid. 263 – Balneário Califórnia – 
Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de 
Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, 
a tomar ciência do AI conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3528 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Vania Dias Gasot residente a Rua Gabriel 
Fagundes da Rosa, 105 Unid. 452 – Getuba – Caraguatatuba/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 115/2024 (referente AIPM 2734) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Marlene Aparecida Lourenço residente a 
Rua Gabriel Fagundes da Rosa, 105 Unid. 207 – Getuba 
– Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA pelo Centro de 
Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 121/2024 (referente AIPM 2738) CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica a Sra. Debora dos Santos Pontes residente a Avenida 
Amazonas, 1320 – Indaiá – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADA 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 3538 CCZ.

NOTIFICAÇÃO
Fica o Espólio de Yolanda Marguetti Balsevicius 
residente a Avenida Belém, 07 – Indaiá – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 129/2024 (referente AIPM 2862) CCZ. 

NOTIFICAÇÃO
Fica o Sr. Lutigardes Rafael residente a Rua General 
Bertoldo Klinger, 540 – Pauliceia – São Bernardo do Campo/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO conforme procedimento administrativo 



Ano VII - n  1419 - 04 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 095/2024 (referente AIPM 2788) CCZ.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARAGUA-
TATUBA

SEÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PUBLICAÇÃO 032/24

A Seção de Vigilancia Sanitária através da Secretaria Municipal 
de Saúde da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, tornam-se 
públicas as seguintes Notificações:

Fica o estabelecimento denominado CLINICA 
ODONTOLOGICA CARAGUATATUBA LTDA sito 
a AV. ANCHIETA, 758,SALAS 01 E 02 - CENTRO - 
Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pela Seção de Vigilância 
Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a 
tomar ciência do DEFERIMENTO do Processo nº 4569/2023 
– AMPLIAÇÃO, REFORMA E/OU ADAPTAÇÃO, 
através do LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – LTA Nº 
016/2024.

Caraguatatuba, 04 de OUTUBRO de 2024.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA - FUNDACC

EDITAL Nº. 43/2024 DE CHAMAMENTO PÚBLICO – PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM 
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº. 14.399/2022) 
PREMIAÇÃO PARA INCENTIVO A ARTISTAS INICIANTES E EM VULNERABILIDADE (TODAS AS ÁREAS) 
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ARTISTAS – ANÁLISE DAINSCRIÇÃO ONLINE

A COMISSÃO DE SELEÇÃO EXTERNA dos Editais Nº. 44/2024 de Chamamento Público Edital de Premiação aos Mestres 
de Cultura Popular, do Edital Nº. 43/2024 Edital de Premiação para Incentivo à Artistas Iniciantes em Vulnerabilidade (todas 
as áreas), do Edital Nº. 45/2024 Edital de Premiação para Translado de Obras e Artistas para Feiras e Eventos fora da cidade, 
nomeada pela Portaria nº. 110, de 12 de setembro de 2024, no uso de suas atribuições, divulga resultado preliminar da Seleção 
de Agentes Culturais com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei Nº. 14.399/2022) 
Premiação Para Incentivo A Artistas Iniciantes E Em Vulnerabilidade (Todas As Áreas) Edital nº. 43/2024:

Classificados em cotas:

Proponente Classificação NOTA Parcial

PAMELA BERNADES PEDREIRA 6 47 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS 
DO EDITAL

Paloma de Barros Alves 7 46,33333333 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS 
DO EDITAL

Adriano Cruz 8 46 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS 
DO EDITAL

Gabriel Passos Da Silva 9 45,33333333 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS 
DO EDITAL

Maria Klara Pereira Fagundes 17 40,33333333 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS 
DO EDITAL

Classificação geral:
Proponente Classificação NOTA Parcial Observação

Carol da Silva Moreira 1 55 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL

5.3 Concorrência concomitante
Os agentes culturais optantes por concorrer às cotas que 

atingirem nota suficiente para se classificar no número de 
vagas oferecidas para ampla concorrência não

ocuparão as vagas destinadas para o preenchimento das 
cotas, ou seja, serão selecionados nas vagas da ampla 
concorrência, ficando a vaga da cota para o próximo 

colocado optante pela cota.

Beatriz Rodrigues 2 55 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL

.5.3 Concorrência concomitante
Os agentes culturais optantes por concorrer às cotas que 

atingirem nota suficiente para se classificar no número de 
vagas oferecidas para ampla concorrência não

ocuparão as vagas destinadas para o preenchimento das 
cotas, ou seja, serão selecionados nas vagas da ampla 
concorrência, ficando a vaga da cota para o próximo 

colocado optante pela cota.

Thiago silva dos santos 3 50 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL

.5.3 Concorrência concomitante
Os agentes culturais optantes por concorrer às cotas que 

atingirem nota suficiente para se classificar no número de 
vagas oferecidas para ampla concorrência não

ocuparão as vagas destinadas para o preenchimento das 
cotas, ou seja, serão selecionados nas vagas da ampla 
concorrência, ficando a vaga da cota para o próximo 

colocado optante pela cota.

Maria Diva Martins de Abreu 4 50 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL

Maria Eduarda de Almeida 
Nogueira 5 50 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 

NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL

.5.3 Concorrência concomitante
Os agentes culturais optantes por concorrer às cotas que 

atingirem nota suficiente para se classificar no número de 
vagas oferecidas para ampla concorrência não

ocuparão as vagas destinadas para o preenchimento das 
cotas, ou seja, serão selecionados nas vagas da ampla 
concorrência, ficando a vaga da cota para o próximo 

colocado optante pela cota.



Ano VII - n  1419 - 04 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5

PAMELA BERNADES 
PEDREIRA 6 47 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 

NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL
Os mesmos proponentes dispostos na tabela 1 aparecem na 
tabela 2 a fim de contabilizar na classificação geral, sendo 

contemplados apenas uma vez.

Paloma de Barros Alves 7 46,33333333 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL

Os mesmos proponentes dispostos na tabela 1 aparecem na 
tabela 2 a fim de contabilizar na classificação geral, sendo 

contemplados apenas uma vez.

Adriano Cruz 8 46 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL

Os mesmos proponentes dispostos na tabela 1 aparecem na 
tabela 2 a fim de contabilizar na classificação geral, sendo 

contemplados apenas uma vez.

Gabriel Passos Da Silva 9 45,33333333 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL

Os mesmos proponentes dispostos na tabela 1 aparecem na 
tabela 2 a fim de contabilizar na classificação geral, sendo 

contemplados apenas uma vez.

Douglas de Siqueira Oliveira 10 45 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

iassiene fida rossi hernandez 
veiga 11 45 CLASSIFICADO(A) FORA DO 

NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Tais Trecenti de Araújo 12 43,33333333 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Taynara sales de souza 13 43,33333333 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Felix arilson vieira da silva 14 42,33333333 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Deborah D'Onofrio Barbosa 15 42 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Karen da Silva Borges 16 40,66666667 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Maria Klara Pereira Fagundes 17 40,33333333 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL

Os mesmos proponentes dispostos na tabela 1 aparecem na 
tabela 2 a fim de contabilizar na classificação geral, sendo 

contemplados apenas uma vez.
Vitória Isis Bortoluzzi de 

Souza 18 37 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Nathalia Garcia 19 32,66666667 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Cintia Hofstede 20 32,66666667 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Marcos Marques 21 30,66666667 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Andre Artur Miguez Silva 22 29 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Francisco Gilberto Teles de 
Sousa 23 29 CLASSIFICADO(A) FORA DO 

NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Virginia Alves 24 28,66666667 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Tonito 25 27,66666667 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Dayane dos Santos Fernandes 26 27 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Odair Viana 27 21,66666667 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Caterina Casaretti 28 20,33333333 CLASSIFICADO(A) FORA DO 
NÚMERO DE  VAGAS DO EDITAL

Raquel Lisboa Soares 29 18 DESCLASSIFICADO(A)
Serão considerados aptos os agentes culturais que 

receberem nota final igual ou
superior a 20 pontos.

Maximiliano Fernandez 30 9,666666667 DESCLASSIFICADO(A)
Serão considerados aptos os agentes culturais que 

receberem nota final igual ou
superior a 20 pontos.

Marcos Roberto Domingues 
de Oliveira 31 9 DESCLASSIFICADO(A)

Serão considerados aptos os agentes culturais que 
receberem nota final igual ou

superior a 20 pontos.

Recursos na etapa de Seleção 
Contra a decisão do resultado preliminar da etapa de seleção e/ou para solicitação do espelho de notas, caberá recurso destinado 
à Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba - FUNDACC, juntamente à Comissão De Aplicação e Implementação da 
Política Nacional Aldir Blanc em Caraguatatuba (CAIPNAB), que deve ser apresentado por meio de email para pnab.caragua@
gmail.com no prazo de 3 dias úteis, conforme inciso III do art.16 do decreto 11.453/2023, a contar do primeiro dia útil posterior 
à publicação. 

Atenção! Utilizar modelo de recurso previsto no Anexo 8. 

Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.
Após o julgamento dos recursos, o resultado final da etapa de seleção será divulgado no diário oficial da Prefeitura Municipal de 
Caraguatatuba e no site oficial da FUNDACC.

EDITAL Nº. 44/2024 DE CHAMAMENTO PÚBLICO – PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM 
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº. 14.399/2022) 
PREMIAÇÃO VISANDO O RECONHECIMENTO DE MESTRES DE CULTURA POPULAR RESULTADO 
PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MESTRES E MESTRAS – ANÁLISE DAINSCRIÇÃO ONLINE

A COMISSÃO DE SELEÇÃO EXTERNA dos Editais Nº. 44/2024 de Chamamento Público Edital de Premiação aos Mestres 
de Cultura Popular, do Edital Nº. 43/2024 Edital de Premiação para Incentivo à Artistas Iniciantes em Vulnerabilidade (todas 
as áreas), do Edital Nº. 45/2024 Edital de Premiação para Translado de Obras e Artistas para Feiras e Eventos fora da cidade, 



Ano VII - n  1419 - 04 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
nomeada pela Portaria nº. 110, de 12 de setembro de 2024, no uso de suas atribuições, divulga resultado preliminar da Premiação 
para Agentes Culturais Com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei Nº. 14.399/2022), 
premiação visando o reconhecimento de Mestres de Cultura Popular resultado preliminar da seleção de Mestres e Mestras – 
Análise da Inscrição Online, Edital nº. 44/2024:

Classificados em cotas:
Nome NOTA Parcial Classificação

Davi Silva de Oliveira 8 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS 
DO EDITAL 5

Nome NOTA Parcial Classificação Observação

Pedro Caetano dos Santos 62,33333333 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL 1

5.3Concorrência concomitante
Os agentes culturais optantes por 
concorrer às cotas que atingirem 

nota suficiente para se classificar no 
número de vagas oferecidas para ampla 

concorrência não
ocuparão as vagas destinadas para 
o preenchimento das cotas, ou seja, 

serão selecionados nas vagas da ampla 
concorrência, ficando a vaga da cota 

para o próximo colocado optante pela 
cota. 

Jonatas de Campos Bueno 60 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL 2

Francisco Juliano Dias Junqueira 48,66666667 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL 3

Edil Almeida do Espírito Santo 48,33333333 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL 4

Davi Silva de Oliveira 46,33333333 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL 5

Os mesmos proponentes dispostos na 
tabela 1 aparecem na tabela 2 a fim 

de contabilizar na classificação geral, 
sendo contemplados apenas uma vez.

Oscar Luiz do Nascimento 33,66666667 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL 6

Evandro Elton Silva (Inscrição 3) 32,33333333 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL 7

Evandro Elton Silva (Inscrição 1) 32,33333333 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL 8

Evandro Elton Silva (Inscrição 2) 32,33333333 CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL 9

Caterina Casaretti 21 DESCLASSIFICADO(A) 10

Recursos na etapa de Seleção 
Contra a decisão do resultado preliminar da etapa de seleção e/ou para solicitação do espelho de notas, caberá recurso destinado 
à Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba - FUNDACC, juntamente à Comissão de Aplicação e Implementação da 
Política Nacional Aldir Blanc em Caraguatatuba (CAIPNAB), que deve ser apresentado por meio de email para pnab.caragua@
gmail.com no prazo de 3 dias úteis, conforme inciso III do art.16 do decreto 11.453/2023, a contar do primeiro dia útil posterior 
à publicação. 

Atenção! Utilizar modelo de recurso previsto no Anexo 8. 

Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.
Após o julgamento dos recursos, o resultado final da etapa de seleção será divulgado no diário oficial da Prefeitura Municipal de 
Caraguatatuba e no site oficial da FUNDACC.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 45/2024 – PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM 
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº. 14.399/2022) 
PREMIAÇÃO POR ATUAÇÃO CULTURAL INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E/OU INTERNACIONAL - 
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE AGENTES – ANÁLISE DAINSCRIÇÃO ONLINE

A COMISSÃO DE SELEÇÃO EXTERNA dos Editais Nº. 44/2024 de Chamamento Público Edital de Premiação aos Mestres 
de Cultura Popular, do Edital Nº. 43/2024 Edital de Premiação para Incentivo à Artistas Iniciantes em Vulnerabilidade (todas 
as áreas), do Edital Nº. 45/2024 Edital de Premiação para Translado de Obras e Artistas para Feiras e Eventos fora da cidade, 
nomeada pela Portaria nº. 110, de 12 de setembro de 2024, no uso de suas atribuições, divulga resultado preliminar da Premiação 
para Agentes Culturais com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (lei nº. 14.399/2022) 
Premiação por Atuação Cultural Intermunicipal, Interestadual e/ou Internacional - Resultado preliminar da Seleção de Agentes 
– Análise da inscrição online, Edital nº. 45/2024:

Nome NOTA Parcial Categoria Classificação Observação

Coletivo Forró de Todos 55 CLASSIFICADO DENTRO 
DO NÚMERO DE VAGAS Pessoa jurídica 1

Ponto de Cultura Oficina de 
Arte Mestre Joca 47 CLASSIFICADO DENTRO 

DO NÚMERO DE VAGAS Pessoa jurídica 2

Grupo RT 45,333333 CLASSIFICADO DENTRO 
DO NÚMERO DE VAGAS Pessoa jurídica 3

Karen da Silva Borges 44,3333333 CLASSIFICADO DENTRO 
DO NÚMERO DE VAGAS Pessoa física 1



Ano VII - n  1419 - 04 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7

Bruna Guimarães Prior 38 CLASSIFICADO DENTRO 
DO NÚMERO DE VAGAS Pessoa física 2

Nathalia Garcia 24 Desclassificada Pessoa física 3

Serão considerados aptos 
os agentes culturais que 

receberem nota final igual ou 
superior a 25 pontos.

Andre Artur Miguez Silva 15,3333333 Desclassificado Pessoa física 4

Serão considerados aptos 
os agentes culturais que 

receberem nota final igual ou 
superior a 25 pontos.

Recursos na etapa de Seleção 
Contra a decisão do resultado preliminar da etapa de seleção e/ou para solicitação do espelho de notas, caberá recurso destinado 
à Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba - FUNDACC, juntamente à Comissão De Aplicação e Implementação da 
Política Nacional Aldir Blanc em Caraguatatuba (CAIPNAB), que deve ser apresentado por meio de email para pnab.caragua@
gmail.com no prazo de 3 dias úteis, conforme inciso III do art.16 do decreto 11.453/2023, a contar do primeiro dia útil posterior 
à publicação. 

Atenção! Utilizar modelo de recurso previsto no Anexo 8. 

Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.
Após o julgamento dos recursos, o resultado final da etapa de seleção será divulgado no diário oficial da Prefeitura Municipal de 
Caraguatatuba e no site oficial da FUNDACC.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 46/2024 PARA FOMENTO A FESTAS E FESTEJOS POPULARES 
REGIONAIS SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS 
DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº. 14.399/2022) - RESULTADO 
PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE PROJETOS – ANÁLISE DAINSCRIÇÃO ONLINE

A COMISSÃO DE SELEÇÃO EXTERNA do Edital Nº. 46/2024 de Chamamento Público Fomento à Festas e Festejos 
Populares e Regionais e do Edital Nº. 47/2024 Chamamento Público Fomento à Projetos Culturais e do Edital Nº. 24/2024 
Chamamento Público Seleção de Pareceristas para Editais Vinculados à Política Nacional Aldir Blanc Exercício 2024, nomeada 
pela Portaria nº. 111, de 12 de setembro de 2024, no uso de suas atribuições, divulga resultado preliminar da Seleção de Projetos 
para firmar Termo de Execução Cultural com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (LEI 
Nº. 14.399/2022) - Fomento a Festas e Festejos Populares Regionais - Resultado preliminar da Seleção de Projetos – Análise da 
inscrição online, Edital nº. 46/2024:

Proponente Projeto Parcial NOTA
FINAL Classificação

Luiz Felipe Fida Rossi Festa de São João CLASSIFICADO DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS 77 1º

Felipe Vernizzi Caiçara em Festa CLASSIFICADO DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS 74 2º

Anna Paloma Carvalho e Bicudo Dia no Circo CLASSIFICADO DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS 45,66666667 3º

Recursos na etapa de Seleção 
Contra a decisão do resultado preliminar da etapa de seleção e/ou para solicitação do espelho de notas, caberá recurso destinado 
à Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba - FUNDACC, juntamente à Comissão de Aplicação e Implementação da 
Política Nacional Aldir Blanc em Caraguatatuba (CAIPNAB), que deve ser apresentado por meio de email para pnab.caragua@
gmail.com no prazo de 3 dias úteis, conforme inciso III do art.16 do decreto 11.453/2023, a contar do primeiro dia útil posterior 
à publicação. 

Atenção! Utilizar modelo de recurso previsto no Anexo 8. 

Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.
Após o julgamento dos recursos, o resultado final da etapa de seleção será divulgado no diário oficial da Prefeitura Municipal de 
Caraguatatuba e no site oficial da FUNDACC.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 47/2024 PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS 
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA 
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº. 14.399/2022) - RESULTADO PRELIMINAR 
DA SELEÇÃO DE PROJETOS – ANÁLISE DAINSCRIÇÃO ONLINE

A COMISSÃO DE SELEÇÃO EXTERNA dos Editais Nº. 46/2024 de Chamamento Público Fomento à Festas e Festejos 
Populares e Regionais e do Edital Nº. 47/2024 Chamamento Público Fomento à Projetos Culturais e do Edital Nº. 24/2024 
Chamamento Público Seleção de Pareceristas para Editais Vinculados à Política Nacional Aldir Blanc Exercício 2024, nomeada 
pela Portaria nº. 111, de 12 de setembro de 2024, no uso de suas atribuições, divulga resultado preliminar da Seleção de Projetos 
para firmar Termo de Execução Cultural com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (LEI 
Nº. 14.399/2022) - FOMENTO À EXECUÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS - Resultado preliminar da Seleção de Projetos – 
Análise da inscrição online, Edital nº. 47/2024:

Classificados em cotas:
Proponente Projeto Classificação NOTA Categoria Parcial



Ano VII - n  1419 - 04 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba8

André Edney Avelino Menezes 
da Silva

Jogo''O Labirinto das 
Relíquias'' 8 63,66666667

a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa 

física
CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL

Adriano Cruz Kombicirque em A Jornada 
da alegria 9 63,33333333

a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa 

física
CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL

David Allem Souza Brito EBUNOLUWA 5 69
b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa 

física
CLASSIFICADO (A)  DENTRO DO 
NÚMERO DE VAGAS DO EDITAL

Classificação geral:

Proponente Projeto Classificação NOTA Categoria Parcial Observação

Pedro Caetano dos 
Santos

Causos e lendas 
Caiçaras 1 78,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO (A)  

DENTRO DO NÚMERO 
DE VAGAS DO EDITAL

5.3 Concorrência 
concomitante

Os agentes culturais optantes 
por concorrer às cotas que 

atingirem nota suficiente para 
se classificar no número de 
vagas oferecidas para ampla 

concorrência não
ocuparão as vagas destinadas 

para o preenchimento 
das cotas, ou seja, serão 
selecionados nas vagas 
da ampla concorrência, 

ficando a vaga da cota para 
o próximo colocado optante 

pela cota.

Ruty Helen Aparecida da 
Silva Oliveira

Dança do Universo 
- Uma abordagem 

musical sobre saúde 
mental nas escolas

2 77 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO (A)  
DENTRO DO NÚMERO 
DE VAGAS DO EDITAL

.5.3 Concorrência 
concomitante

Os agentes culturais optantes 
por concorrer às cotas que 

atingirem nota suficiente para 
se classificar no número de 
vagas oferecidas para ampla 

concorrência não
ocuparão as vagas destinadas 

para o preenchimento 
das cotas, ou seja, serão 
selecionados nas vagas 
da ampla concorrência, 

ficando a vaga da cota para 
o próximo colocado optante 

pela cota.

Rosa Maria Rita 
Brugnerotti

"Workshop de 
Contação de Histórias 
com Rita Brugnerotti"

3 75,33333333 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO (A)  
DENTRO DO NÚMERO 
DE VAGAS DO EDITAL

.5.3 Concorrência 
concomitante

Os agentes culturais optantes 
por concorrer às cotas que 

atingirem nota suficiente para 
se classificar no número de 
vagas oferecidas para ampla 

concorrência não
ocuparão as vagas destinadas 

para o preenchimento 
das cotas, ou seja, serão 
selecionados nas vagas 
da ampla concorrência, 

ficando a vaga da cota para 
o próximo colocado optante 

pela cota.

Rose Mary Teles Sousa Bendita Fruta - a 
leitura como semente 4 70,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

MICHELLE CORREA 
DE SOUZA Cine Hartãt 5 68,66666667 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Maria Diva Martins de 
Abreu Abençoada 6 68 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Michael Douglas “Parecemos tão perto 
e tão distante” 7 64,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

André Edney Avelino 
Menezes da Silva

Jogo “O Labirinto das 
Relíquias”' 8 63,66666667 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO (A)  

DENTRO DO NÚMERO 
DE VAGAS DO EDITAL

Os mesmos proponentes 
dispostos na tabela 1 

aparecem na tabela 2 a fim de 
contabilizar na classificação 
geral, sendo contemplados 

apenas uma vez.

Adriano Cruz Kombicirque em A 
Jornada da alegria 9 63,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO (A)  

DENTRO DO NÚMERO 
DE VAGAS DO EDITAL

Os mesmos proponentes 
dispostos na tabela 1 

aparecem na tabela 2 a fim de 
contabilizar na classificação 
geral, sendo contemplados 

apenas uma vez.

Karine Bianca 
Nascimento Música in Produção 10 63,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Karen da Silva Borges Circulação de 
Espetáculo: Cotidiano 11 62,66666667 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Maurício Kaschel 
Martins Fé de Pescador 12 62,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL



Ano VII - n  1419 - 04 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba9

Reginaldo Alves Pain 
junior Elementar 13 62 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Alejo Marcelo Linares Felino – Festival de 
Artes do Litoral Norte 14 59 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Carlos Alberto Cury 
(Carlo Cury)

Exposição “Culturas 
Têxteis” 15 58,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

MARLENE 
ELEUTÉRIO

Workshop cultural 
com oficinas de 

peças artesanais e 
instrumentos musicais

16 57 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Ailton Borges Guedes O FABULOSO 
WILDE 17 57 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Deborah D'Onofro 
Barbosa

O Planeta das Coisas 
Impossíveis 18 56 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Daniel Victor Camargo 
Roveran Conexão Hip Hop 19 55,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Alexandre Manz
Sombra Nuclear - 

Audiovisual Media 
Metragem

20 53 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Denise Bastos
Pássaros na lente e 
no papel: um olhar 
artístico e cultural

21 53 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Júlia Serafim Vitório Tião: Um mar de 
memórias 22 50 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Edhyman Paulino Alves Reciclacirco 
Itinerante 23 49,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Caterina Casaretti
Curso de pintura 

facial artística 
Pintando sonhos.

24 48,66666667 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

CLAUDIA CANOVA 
PASSOS

Caiçara: Entre a Luz 
e a Água 25 47 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

WALTER LUIZ DAVID 
REIS JUNIOR

1ª Edição de 
"PREMIAÇÕES 

DE MESTRES(AS)
E ARTISTAS 

REGIONAIS DO 
LITORAL NOERTE 

SP.

26 45,33333333 a) Fomento de R$ 
25.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Melissa Müller As cores da Saíra-
sete-cores 27 45 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Dayane dos Santos 
Fernandes

Oficina de arte 
criativa 28 42,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Marck henrique dos 
santos projeto FANCOP 29 39,33333333 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

RICARDO PINTO 
MAGALHÃES JUNIOR

SHOW DE MÁGICO 
E PALHAÇO 30 38,66666667 a) Fomento de R$ 

25.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Mariane Garcia da Silva 2° Festa MUVUKA - 
Cultura Afro-Caiçara 1 85 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

2.7 Participação em Editais 
da PNAB

Para garantir a clareza na 
escolha dos editais, caso 

um proponente concorra a 
mais de um edital dentro da 
mesma categoria (fomento 

ou premiação) e seja 
habilitado em mais de um, 
será considerada apenas a 
candidatura de maior valor 

financeiro

Caterina Casaretti

CIRCO CARAGUÁ 
UMA HISTORIA 

DE RESISTÊNCIA 
SEGUNDA EDIÇÃO 

Performances 
acrobaticas aereas 

circo.

2 79 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Fábio Rodrigo

Segunda Caraguatá 
- Panorama de 

Cinema Indígena 
e Comunidades 

Tradicionais

3 78,66666667 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO (A)  
DENTRO DO NÚMERO 
DE VAGAS DO EDITAL

Vitória Isis Bortoluzzi 
de Souza Caraguatá Linda 4 74 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

David Allem Souza Brito EBUNOLUWA 5 69 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO (A)  
DENTRO DO NÚMERO 
DE VAGAS DO EDITAL



Ano VII - n  1419 - 04 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba10

Bianca Canada da Silva
Fotografia - 

Memórias poéticas 
Fotografia poética - 

Reminiscências
6 68,66666667 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Oscar Luiz do 
Nascimento

Nós de Axé e outras 
histórias encantadas 7 68,33333333 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Luana Fida Rossi "Se essa rua fosse 
minha..." 8 67 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Carol da Silva Moreira
FACIC - Fórum 

de Acessibilidade, 
Cultura e Inclusão de 

Caraguatatuba
9 66,33333333 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Luciana Renna da Silva
Toninho Cordeiro - 

Caminhos e História 
da Cerâmica em 

Caraguá
10 66 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Maximiliano Fernandez
2º Edição PRATIKA 

LABS - CINE 
CRIATIVO

11 65,33333333 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Karen da Silva
Circulação de 

Espetáculo: Raízes e 
Ritmos

12 64 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física DESCLASSIFICADO(A)

PESSOA JURÍDICA 
CONCORRENDO EM 

CATEGORIA DE PESSOA 
FÍSICA

Nei Atílio Brum Carniel
7º Festival no Quintal 
- Edição Dezembro 

2024
13 60 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Edna Garcia Maysief
OFICINAS DE 

ARTESANATOS 
PARA MULHERES

14 57,66666667 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Karen da Silva Borges
Capacitação em 
Danças Urbanas: 

Movimento em Cena
15 54,66666667 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Thiffffany Felix Guimães Vozes da Diversidade 16 52,33333333 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

FRANCISCO JULIANO 
DIAS JUNQUEIRA

"Entalhando a Base 
de seus Sonhos - 

Oficina de Entalhe em 
Madeira"

17 51 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Mônica Tezuka Saiyan Mulheres das águas 18 46,66666667 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

thiago silva dos santos Hip-Hop nas Escolas 19 43,33333333 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Stella Fernandes Lopes 
da Silva Bora Mulherada 20 41,66666667 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física
CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Carolina Branquinho 
Dias do Prado Mobilizar para Incluir 21 31,66666667 b) Fomento de R$ 

50.000,00 - pessoa física DESCLASSIFICADO(A)
Serão considerados aptos os 
projetos que receberem nota 

final igual ou
superior a 35 pontos.

LINDIMEIRE 
CONCEICAO SANTOS 

BARAUNA
O que é que a baiana 

tem? 22 27,66666667 b) Fomento de R$ 
50.000,00 - pessoa física DESCLASSIFICADO(A)

Serão considerados aptos os 
projetos que receberem nota 

final igual ou
superior a 35 pontos.

Núcleo Artístico 
Atlântica

Circulação Somos 
Todos Alvos + 

Workshop & Oficinas
1 80,33333333

c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO (A)  
DENTRO DO NÚMERO 
DE VAGAS DO EDITAL

MANUELA NAVAS DA 
SILVA SANTOS

"caminho para casa - 
o mar é sempre mais 

pra dentro"
2 73,66666667

c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO (A)  
DENTRO DO NÚMERO 
DE VAGAS DO EDITAL

Lucas Otavio Nunes Deságua 3 70,33333333
c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Adriano Cruz CircoLab 4 68,33333333
c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Gabriela Marotti Ricardo Observatório Cores 
da Biodiversidade 

Caiçara

5 67 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

SILA DESACO 
MARTINS DA ROCHA

Série Memórias 
Ancestrais

6 66,66666667 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

CASA BEIJA FLOR Sarau da Casa 7 64,66666667 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Passo 13 Obaluaiê: A Dança 
dos Ancestrais

8 63,66666667 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL



Ano VII - n  1419 - 04 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba11
PALOMA LOUISE 

MORIMOTO VELOSO 
SILVANO

SHOWCASE: 
QUANDO A 

SOCIEDADE ME 
TORNOU VILÃO

9 63,66666667 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

MARIA ELVIRA 
MARTINS DE ASSIS

FESTIVAL E 
CAMPEONATO 
SLAM LITORAL 

NORTE

10 63 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Esdras Cabral Pereira 
de Souza

Eçapira Autorais 
2025 - Gravando e 
levando 6 artistas 

de Caraguatatuba às 
escolas

11 61,33333333 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

LOURDES AUGUSTA CULTURA, 
MEMÓRIA E 
TRADIÇÕES 
DO POVO DE 

CARAGUATATUBA

12 60 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Luciana Dias BARATINHA O 
MUSICAL

13 59,66666667 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Nas Trilhas da Tribo 14 59,33333333 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Esdras Cabral Pereira 
de Souza

Eçapira Autorais 
2025 - Gravando e 
levando 6 artistas 

de Caraguatatuba às 
escolas

15 56 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

PONTO DE CULTURA 
OFICINA DE ARTE 

MESTRE JOCA

FOLIA CULTURAL 
DO CHAPÉU 

DO JOCA,CAFÉ 
COM GARAPA E 
CONVIDADOS

16 49 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Alexandre Willian 
Vulcano

Caraguá In Dub 17 26 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

DESCLASSIFICADO(A)
Serão considerados aptos os 
projetos que receberem nota 

final igual ou
superior a 35 pontos.

Marcos Oliveira Transformando ideias 
em ideais caminho 
para a cultura de 
Sustentabilidade

18 19,66666667 c) Fomento de R$ 
67.500,00 - pessoa 

júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

DESCLASSIFICADO(A)
Serão considerados aptos os 
projetos que receberem nota 

final igual ou
superior a 35 pontos.

MARIANE GARCIA 
DA SILVA

1° Festival de Cultura 
Negra Caiçara - 

MUVUKA

1 82,33333333 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO (A)  
DENTRO DO NÚMERO 
DE VAGAS DO EDITAL

Kizomba da Consciência 
Negra de Caraguatatuba 

SP

Teresinha de Oliveira 
Marciano Costa

2 81 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Coletivo pé na areia Tiê 3 69,66666667 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Davi Silva de Oliveira In-Palco Mostra de 
Dança Inclusiva

4 68 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Coletivo Literário 
Caraguá

Festival literário de 
Caraguá

5 67 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

ELAINE BARAUNA 
BITTENCOURT

Caminhos de 
Caraguatatuba

6 57,33333333 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Escola de Capoeira 
Angola Iê Guaiá

Eu vim de lá! 32 
anos da roda do 

Camaroeiro

7 56,66666667 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Anna Paloma Carvalho 
e Bicalho

Circolando o 
Infinit8Art com 

Mostras Circenses

8 49,33333333 d) Fomento de R$ 
100.000,00 - pessoa 
júridica OU coletivo 
COM OU SEM cnpj

CLASSIFICADO(A) FORA 
DO NÚMERO DE  VAGAS 

DO EDITAL

Recursos na etapa de Seleção 
Contra a decisão do resultado preliminar da etapa de seleção e/ou para solicitação do espelho de notas, caberá recurso destinado 
à Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba - FUNDACC, juntamente à Comissão De Aplicação e Implementação da 
Política Nacional Aldir Blanc em Caraguatatuba (CAIPNAB), que deve ser apresentado por meio de email para pnab.caragua@
gmail.com no prazo de 3 dias úteis, conforme inciso III do art.16 do decreto 11.453/2023, a contar do primeiro dia útil posterior 
à publicação. 

Atenção! Utilizar modelo de recurso previsto no Anexo 8. 

Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.
Após o julgamento dos recursos, o resultado final da etapa de seleção será divulgado no diário oficial da Prefeitura Municipal de 
Caraguatatuba e no site oficial da FUNDACC.



Ano VII - n  1419 - 04 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba12

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 463/24 – PI Nº 30711/24 – PC 688/24
Objeto: Aquisição de Alimentos Estocáveis para Alimentação Escolar.
Contratada: M ZAMBONI COM. REPR. PROD. ALIMENT. MERC. GERAL - CNPJ nº 13.009.421/0001-25
R$ 416.585,10 (quatrocentos e dezesseis mil quinhentos e oitenta e cinco reais e dez centavos) - Contrato 142/24.
Contratada: HOSANA COM. E REPRES. PROD. ALIMENT. EM GERAL LTDA - CNPJ nº 24.657.970/0001-22
R$ 194.730,60 (cento e noventa e quatro mil setecentos e trinta reais e sessenta centavos) - Contrato 152/24.
Contratada: DH COMERCIAL CARAGUA LTDA. - CNPJ nº 07.040.733/0001-07
R$ 325.117,60 (trezentos e vinte e cinco mil cento e dezessete reais e sessenta centavos) - Contrato 153/24.
KARINA SOARES – Secretária Adjunta Municipal de Educação
Assinatura: 30/09/24

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico nº 78/2024 – PI 28.481/24 – PC 654/24 – Edital 105/24
Objeto: Registro de preços de hortifrutigranjeiros para alimentação escolar.
Comunicamos aos interessados em participar do Pregão Eletrônico supramencionado, que o aludido certame está SUSPENSO 
por tempo indeterminado para adequações do Edital.
Assinatura: 03/10/2024.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 75/2024 – PI 27018/24 – PC 648/24 – Edital 102/24
Objeto: Registro de preços para aquisição de peças automotivas originais ou genuínas para os veículos da frota municipal.
Abertura: 17/10/2024 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

AVISO DE ABERTURA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 11/2024 - PROCESSO INTERNO Nº 31.689/2024 - PROCESSO DE 
COMPRA Nº 701/2024 - EDITAL Nº 112/2024 
Objeto: Qualificação Viária da Avenida Prefeito Geraldo Nogueira da Silva – bairro Porto Novo – FASE 01
Abertura: 22/10/2024 às 10h00min.
Edital e informações:https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes.

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2022

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 25, 26 E 27 DE SETEMBRO DE 2024, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO 
NO EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

 
Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Protocolo Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF
Qtde. de filhos 
menores de 16 

anos (sob tutela)
Classificação MOTIVO

398942 AUGUSTO GAMA JUNIOR 14/11/1979 21250217814 2 226º NÃO COMPARECEU
394735 TERCIO DA COSTA TORRES 16/11/1979 28016996833 2 227º NÃO COMPARECEU
395293 KARINA REIS ANIZIO 08/02/1980 31436911826 2 228º NÃO COMPARECEU
392549 CLEBER ROBERTO BERNE 28/02/1980 30615660827 2 230º NÃO COMPARECEU

CARAGUATATUBA, 04 DE OUTUBRO DE 2024.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2022

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) 
DIAS, A SABER, 07, 08 E 09 DE OUTUBRO DE 2024, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H00, 
SITUADO A AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES 
CADASTRAIS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO 
(CÓPIA E ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO 



Ano VII - n  1419 - 04 de outubro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba13
DE CPF, DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS, ENSEJARÁ NA 
DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

•	 CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;
•	 CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 TÍTULO DE ELEITOR (CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
•	 CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
•	 CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF

Qtde. de filhos 
menores de 16 anos 

(sob tutela)
Classificação

400223 JOSÉ PEREIRA DA SILVA 05/03/1980 36403531883 2 231º
396653 MARLENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 16/03/1980 29168249870 2 232º
397385 CRISTIANE DE OLIVEIRA 05/05/1980 29020774832 2 233º
399084 FERNANDO GONÇALVES RUAS 10/05/1980 29789701896 2 234º
395192 PATRÍCIA RODRIGUES DE SOUZA BARBOSA 13/09/1980 36024491816 2 235º
392102 RODRIGO GIANGROSSI 15/09/1980 28253886888 2 236º
400158 DAMIANA DOS SANTOS SILVA 16/09/1980 1315423545 2 237º

CARAGUATATUBA, 04 DE OUTUBRO DE 2024.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES 
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2024-10-04T12:49:34-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




